

*Muu väestönsuojelukoulutus*

**Valtion väestönsuojelukoulu** Valtion väestönsuojelukoulussa järjestettiin kertomusvuonna kolmessa erässä 21.–25.4., 5.–9.5. ja 19.–23.5. toimintaharjoitus, johon osallistui SiuOs 29:n henkilöstö.

Lisäksi osallistui eri kursseihin 2 henkilöä kunnalliselta ja 11 henkilöä vapaaehtoiselta sektorilta.

**Hgin väestönsuojeluyhdistyksen koulutustilaisuudet** Yhdistys järjesti yht. 92 yleistä kurssia tai opetustilaisuutta, joihin osallistui yht. 2 008 henkilöä sekä 56 teollisuuden tai liikeyritysten kurssia tai opetustilaisuutta, joihin osallistui 1 047 henkilöä (ks. taulu 2, s. 463).

**SPR:n koulutustilaisuudet** Suomen Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piiriin Helsingissä järjestämä ensiapukoulutus käsitti kertomusvuonna 392 kurssia, joista 287 ensiapu I, II ja III kurssia, osanottajia oli kaikkiaan 7 377 (ks. taulu 3, s. 463).

**Valistustoiminta**

Turvallisuutta ja väestönsuojelua koskevan opetuksen tehostamiseksi on sisäasiainministeriön toimesta valmistettu »Suojele itseäsi ja muita» opetusohjelma. Kaupunginhallitus oikeutti virastot ja laitokset järjestämään ohjelman sisältämää koulutusta tai hankkimaan ohjelmaan liittyviä kirjoja sekä antoi väestönsuojelukeskukseen tehtäväksi hoitaa keskitetysti hankittujen opetusohjelmakettien lainaamisen.

**Rakenteellinen suojele**

**Suojapaikkojen lukumäärä** Väestönsuojelulautakunnan hallinnossa olevissa kalliosuojissa oli vuoden lopulla 60 475 suojapaikkaa yleisölle ja 2 264 suojapaikkaa vss-organisaatiolle.

Kertomusvuoden aikana valmistui Myllypuron asuntoalueen yhteinen väestönsuoja, jossa on suojapaikkoja 7 161 sekä Vuosaaren suurtehohälyttimen laitesuoja, jossa on neljän hengen suojapaikat. Suojapaikkojen määrä lisääntyi täten 7 165:lla.

**Suojien rakentaminen ja suunnittelu** Tähtitornivuoren uuden kalliosuojan sisustustyöt aloitettiin. Uusia rakennuskohteita olivat Dagmarinkadun, Arkadianmäen ja Itä-Pasilan kalliosuojat sekä Kunnantien ensiapuasema, joiden lounhintatyöt olivat kertomusvuonna käynnissä.

Kertomusvuonna saatiin valmiiksi Kontulan asuntoalueen yhteisen väestönsuojan luonnospiirustukset ja Maunulan kalliosuojan luonnossuunnitelmat. Lisäksi olivat suunnitteilla Jakomäen ja Mellunmäen yhteiset kalliosuojat.

**Talokohtaisten väestönsuojien tarkastaminen** 1.6. alkaen väestönsuojelukeskukseen palkattiin talokohtaisten väestönsuojien tarkastaja. Kertomusvuoden aikana tarkastettiin 453 väestönsuojaa, joista n. 30 %:ssa oli pienehköjä puutteita ja korjattavia kohteita. N. 3 %:ssa tarkastetuista kohteista todettiin huomattavia rakenteellisia virheitä ja puutteita, joista ilmoitettiin rakennustarkastusvirastolle tarvittavia jatkotoimenpiteitä varten. Tarkastuksen yhteydessä suoritettiin myös piirustusten ja suojuettelojen vertailua vallitsevaan tilanteeseen, jolloin piirustuksia täydennettiin. Tarkastuksissa löytyi 15 sellaista suojaa, joista väestönsuojelukeskusella ei ollut tietoa.

**Muut tehtävät** Kertomusvuonna valmistui kaupungin suojeleluunnitelman osasuunnitelma »rakenteellisen suojeleluunnitelma».

Kalliosuojaryhmiin määrättyjen henkilöiden jatkokoulutusta jatkettiin lähinnä koneiden ja laitteiden käsittelyharjoituksena.

Muusta rakenteelliseen suojeleluun liittyvästä toiminnasta mainittakoon lisäksi muille virastoille,

erityisesti rakennustarkastusvirastolle, annetut lausunnot sekä talokohtaisten suojien rakentajille annettu neuvonta.

### **Tiedotus- ja yhteistoiminta**

Helsingin kaupungin väestönsuojelujärjestelyjä ja valmiutta pyrittiin jatkuvasti tekemään tunnetuksi mm. järjestämällä tutustumis- ja esittelytilaisuuksia. Kaupungin hallintoelimille järjestettyjen tutustumiskäyntien lisäksi järjestettiin yht. 16 tilaisuutta monille ulkopuolisille yhteisöille ja kursseille, ulkomaalaisille väestönsuojelualan johtohenkilöille sekä muille alasta kiinnostuneille ryhmille. Tutustumiskäynnin tehneistä mainittakoon järjestys- ja turvallisuusasiain neuvottelukunta, kolme maanpuolustuskorkeakoulukurssia, Ruotsin maanpuolustuskorkeakoulu, Itävallan väestönsuojeluliiton puheenjohtaja seurueineen, Yhdysvaltain väestönsuojeluviraston johtaja seurueineen, Ruotsin siviilipuolustushallituksen edustajia, Sveitsin ystävät Suomessa ry:n sveitsiläisiä vieraita, Turun väestönsuojelulautakunta, kaksi sotakorkeakoulun opintosuuntaa, Helsingin sotilaspiirin johto, osa turvallisuus- ja väestönsuojelualan henkilöstöä sekä teollisuus- ja liikeyritysten suojelujohdajista.

Julkisen sanan edustajille annettiin haastatteluja ja informaatiota. Lehdistössä julkaistiin kertomusvuonna Helsingin väestönsuojelua koskevia artikkeleita 13 eri asiasta.

### **Talous**

Väestönsuojelukeskuksen tulot olivat kertomusvuonna 2 160 842 mk ja menot 7 430 910 mk. Määrärahoja oli kaikkiaan 9 170 720 mk, joista siirrettiin seur. vuodelle 1 682 458 mk, joten käyttämättä jäi 57 352 mk.